Tomo IX— 4.
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NÚMERO XI

Año de C. 1623.
2 de Agosto.

Atestado del Provisor de Parma acerca de un milagro acae­
cido en Villagaide la noche del 24 de Julio de 1623.

Giacomus Cornallanus, utroque iure Doctor, Cano­
nicus Parmae, Vicarius generalis totius Dioecesis Par­
mensis apud Ill.m et R.m Dominum Dominum Pompeium 
Cornallanum diuina misseracione et Sedis Appostolicae 
gratia Episcopum fidem facio et attestor hac nostra 
Dioecesi euentum esse quoddam magnum miraculum 
sequenti modo. In uilla quadam quae apellatur Gaida, 
distritusMonticulli, Marchionatus Imi. D. CesarisEstensis 
Mutinesis Ducis habitauit quamplures annos quidam 
franciscus Patinus, quo in loco uxorem duxit quandam 
Mariam de franchis anno Domini 1620. Et cum honeste 
in matrimonio uitam agerent, secunda feria die 24 men­
sis Iulii anni currentis 1623 circa horam quartam noctis 
in uigilia S. lacobi dum in somno quiecerent (sic), ma­
gnum ignis incendium, quod in domo supradicti fran- 
cisci ortum fuerat, magno flammarum strepitu omnes 
circumuicinos euigilauit, qui uariis instrumentis cum 
magnam flammarum uim extinguere conarentur, ad for- 
cius comburendum materiam tribuere uidebatur. Quam- 
obrem, pertinax et rapidus ignis magna cum ferocitate 
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usque ad dimidiam horam ante auroram sequentis diei 
perdurans, omnium iudicio, non solum personas, sed la­
pides, ligna et omnia (gwaejin ipsa domo erant, con­
sumía fuisse uidebatur. Illa uero hora vox quaedam 
audita fuit et a supradicto francisco expulsa ab omnibus 
notum fuit his uerbis: Cari christiani, pregate 1’ Beato 
Appostolo S. lacopo nompermeta che noi periamo cosi 
miseramente ch’ io facio uoto di andaré a uisitare il suo 
S. Corpo a Compostella di Galicia. 0 magna Dei miseri­
cordia; 0 proficiens Sanctorum intercessio. Ipso facto 
ignis, dum in maiore crudelitate fuisset, ictu oculi ex- 
tinctus remansit. Omnisque machina domus in cinerem 
pene conuersa, terrae iacuit. Ubi incolae circunstantes 
inuenerunt supra dictum franciscum et Mariam ab igne 
intactos, non solum ipsos, sed et subuculas quibus in­
duti erant. Et cum a uicinis induerentur, et in Eclesiam 
propinquam quae appellatur S. lacobus, orto iam sole, 
omnium comitatu adirent, eclesiam introeuntes, que ad 
celebrandum festum S. lacobi sui titularis parata erat 
(erat enim dies 25 Iulii) leuans oculos supradictus fran- 
ciscus et S. lacobi efigiem prospiciens, ita locutus est. 
Questo e senza dubio quel Sancto ch’ io uidi a mezo il 
fuoco ch’ ci ha liberato dei suo incendio. Et ibi uotum 
quod petendi Compostelam fecerat flexis genibus reite- 
rauit, seque piis tantum Christianorum eleemosynis itu­
rum pollicitus est. Et post celebrationem rei sacrae Re­
deuntes cum comitatu ad locum, quo domus ab igne 
consumía fuerat, et diligenter quidam remobentes, in­
uenerunt in medio cinerum et carbonum duos puerulos 
filios supradicti francisci et Mariae mortuos, sed ab igne 
intactos. Quapropter ante et per infrascriptum cancela- 
rium Camerae Episcopalis Diligens, matura et iuridica 
informado facta fuit, examinata magna testimoniorum 
copia, praecipue Rdis. Simone Anghio Priore supradi- 
ctae eclesiae S. lacobi, Peregrino Zanichelli curatu eius­
dem eclesiae, Giovanni Gualterii, RectoreS. luliani Vil­
lae Gaidae, Ludouico Pradisuelo capelano Oratorii
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S. Laurentii, Iulio Cessare Manfrei curatu S. Margaritae, 
honorandis nostrae Dioecesis presbiteris aliisque secu- 
laribus, qui omnes ad omnia que dicta sunt, personaliter 
adstiterunt. Quapropter supradictus franciscus uotum 
quod fecerat absque mora adimplere cupiens, presentem 
testificacionem petiuit. Et ego non solum eam tribuo, 
sed omnibus Indicibus, tam eclesiasticis, quam secula- 
ribus, ad quos ipse peruenerit in Christi Visceribus peto, 
ut non solum non impediant, sed quoad posint subue- 
niant, tan suis eleemosynis, quam suos subditos suaden­
do et exortando, ita ut illis, quibus Deus, Sanctorum 
precibus, adiumentum prestitit, nos homines prestare 
velle videatur. De petitione Supradicti francisci patini, 
qui trigesimum annum agens, signum quodam in fronte 
vulneris habet, et Maria eius uxor gossum magnum im­
parte Guturis habens sinistra annum vigesimum septi­
mum agit. Datis Parmae in Episcopali Palacio anno 
Domini 1623 die. 2. Agusti.